Yri1T- 1- 17:..[KAUE

BONTIMOPOLIS
bNOsN LPA'N))1

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA DE BONFINOPOLIS

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024 — 2° ADITIVO

A Prefeitura Municipal de BONFINÕPOLIS-GO, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato
representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal KELTON PINHEIRO, no uso de suas atribuições
legais, toma público 02° Aditivo ao Edital N° 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o principio da publicidade norteador da administração pública, que implica na
ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o principio da legalidade e vinculado aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art.  1°. — Fica retificado o CAPÍTULO I, ITEM 5. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES E REABERTO 0 PERÍODO
DE INSCRIÇÕES, conforme segue:

ATIVIDADE 	 DATAS E PRAZOS

[...1

Período de inscrição
13 de fevereiro a 13 de março de 2024

e
14 a 25 de março de 2024

[...1
Solicitação de atendimento diferenciado e entrega de
laudo medico para comprovação de candidato com
deficiência e/ou do atendimento diferenciado

13 de fevereiro a 13 de março de 2024
e

14 a 25 de março de 2024
Resultado 	preliminar 	da 	solicitação 	de inscrição
regular, da condição de candidato com deficiência
e/ou do atendimento diferenciado

29 de março de 2024

Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de
inscrição regular, da condição de candidato com
deficiência e/ou do atendimento diferenciado

01 e 02 de abril de 2024

Homologação dos candidatos pagos e relação dos
candidatos 	inscritos 	como 	pessoa 	com
deficiência, correções de dados e informações do
candidato

03 de abril de 2024

[m]

Art.  2°. — Fica retificado o ANEXO I — no que se refere is vagas PCD oferecidas como cadastro reserva, conforme segue:

COD.  CARGO
VAGAS
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CR

VAGAS
PcD* SL SALÁRIO

INICIAL
CARGA

HORÁRIA

REQUISITOS
MÍNIMOS
EXIGIDOS

001

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE —
MICROÁREA 15

01 04 -
R$ 2.640,00 40h

Ensino 	Médio
Completo. 	Residir
na 	área 	da
comunidade em que
atuar, desde a data da
publicação 	do

I

Edital. 	Ter
concluído, 	com
aproveitamento,
curso de formação
inicial e continuada,
com 	carga horiria
minima  de quarenta
horas.

002
AGENTE DE
COMBATE AS
ENDEMIAS

01 04
-

R$ 2.640,00 40h

Ensino 	Médio
Completo. 	Ter
concluído, 	com
aproveitamento,
curso de formação
inicial e continuada,
com 	carga horária
minima  de quarenta
horas.

003
AGENTE

EDUCACIONAL
05

14+
1 PCD  - R$ 1.320,00

Completo.
 40h

Ensino 	Médio

Conhecimento
básico 	em
informática.

004
ANALISTA

ADMINISTRATI
VO

01 03
-

R$ 2.460,00 40h

Curso Superior em
Administração 	e
registro no órgio de

 fiscalização
profissional
competente.

005 13 28+
2 PCD 01 R$ 2.167,56 40h

Ensino 	Médio
Completo.
Conhecimento
básico 	de
informática.

ASSISTENTE
ADMINISTRA.TI

VO  III

006 ASSISTENTE DE
PATRIMÔNIO 01 03

-
R$ 1.320,00 40h

Ensino 	Médio
Completo.
Conhecimento
básico 	de
informática.

007 ASSISTENTE
SOCIAL 03 09

-
R$ 2.167,56 30h

Ensino 	Superior
completo 	ern
Serviço 	Social.
Registro
profissional.

008
AUXILIAR DE

SERVIÇOS
GERAIS

17 38+
2 PCD

01 R$ 1.320,00 40h
Ensino
Fundamental
incompleto.

009 EDUCADOR
FÍSICO 05 14 +

1 PCD

-
R.$ 2.167,56 30h

Curso Superior  en-i
Educação 	Física 	e
registro no órgão de
fiscalização
competente.

010

ELETRICISTA

01 03
-

R$ 2.167,56 40h

la 	rase
Fundamental. 	02
anos de experiência
na função e curso
NR10.

DE
ILUMINAÇÃO

PÚBLICA

011 ELETRICISTA
PREDIAL 01 03

-
R$ 1.800,00 40h

Ensino 	Médio
completo. 	02 anos
de 	experiencia 	na
função 	e 	curso
NR10.

012 ENFERMEIRO 05 14 + R$ 4.118,43 40h Curso Superior em

1 PCD - Enfermagem 	e
registro no órgão de
fiscalização
proassional
competente.

013
FACILITADOR

DE OFICINA DE
ARTESANATO

02 06
-

R$ 1.320,00 40h

Ensino 	Médio
Completo.
Experiência
comprovada.

014
FARMACtUTIC

0
05

14 +
1 PCD

_
R$ 2.167,56 30h

Curso Superior em
Farmácia e registro
no 	(nit) 	de
fiscalização
competente.

015
FISCAL DE
OBRAS E

POSTURAS
01 03 R$ 2.167,56 40h

Ensino 	Médio
Completo.
Conhecimento
básico 	em
informática.

016 FISCAL DE
TRIBUTOS 01 03

- R$ 2.167,56 40h
Curso Superior em
Administração 	ou
Ciências Contábeis.

017 FISIOTERAPEU
TA 02 06 - R$ 2.167,56 30h

Curso Superior em
Fisioterapia 	e
registro no órgão de
fiscalização
profissional
competente.

- 	018
MONITOR DO
TRANSPORTE

ESCOLAR
05 14 +

1 PCD R$ 1.320,00 40h Ensino 	Médio
Completo.

019 MOTORISTA 07 19+
1 PCD R$ 1.800,00 40h

1a Fase do Ensino
Fundamental.
Habilitação
categoria
Experiência
comprovada.

020 NUTRICIONIST
A 01 03 R$ 2.167,56 30h

Curso Superior em
Nutrição e registro
no 	órgão 	de
fiscalização
profissional
competente.

021
OPERADOR DE

MAQUINAS
PESADAS

02 06 R$ 1.800,00 40h

1a Fase do Ensino
Fundamental. CNH
categoria 	"D" 	e
experiência
comprovada.

022
ORIENTADOR

SOCIAL
03 09 - R$ 1.320,00 40h

Ensino 	Médio
Completo.

023 PEDREIRO 03 09
-

R$ 2.167,56 443h

1' Fase do Ensino
Fundamental.
Experiência 	na
função.

024 PROFESSOR II 10
28 +

2 PCD
01 R$ 3.389,77 30h

Licenciatura 	em
Pedagogia.

025
PROFESSOR II

(LIBRAS) 01 03 R$ 3.389,77 30h
Licenciatura 	Plena
em Libras.

026 PSICÓLOGO 02 06

-

R$ 4.335,20 30h

Curso Superior em
Psicologia e registro
no 	órgão 	de

 fiscalização
profissional
competente.

027 TÉCNICO
AMBIENTAL 01 03 - R$ 2.167,56 40h

Curso superior em
Geografia, Geologia
ou Biologia.

028 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM 06

17+
1 PCD

-

R$ 1.320,00 40h
Técnico 	em

Ensino 	Médio
Completo. 	Curso

Enfermagem 	c
registro no órgão de
fiscalização
competente.
Ensino 	Médio
Completo.
Conhecimento
básico 	em
informática.

029
TÉCNICO DE
CONTROLE
INTERNO

01 03 R$ 2.16756 40h

TÉCNICO EM
SAÚDE BUCAL 01 03 Técnico em Saúde030 R$ 1.320,00 40h

Ensino 	Médio
Completo. 	Curso

Bucal e Registro no
órgão de fiscalização
competente.

031 TÉCNICO EM
RADIOLOGIA 03 09 R$ 2.167,56 24h

Curso Técnico em
Radiologia. 	01 	ano
de 	experiência
comprovada 	e
registro no órgão de
fiscalização
profissional
competente.

032 ZELADOR DE
CEMITÉRIO 02 06

Ensino
R$ 1.320,00 40h Fundamental

Incompleto.

BONFINÓPOLIS, 14 de março de 2024

Ns_

KELTON PINHEIRO
Prefeito Municipal

Art.  4°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

PATRONUS ADVOCACIA
RUBENS FERNANDO MENDES DE CAMPOS

OAB-GO 8198

PROCURAÇÃO  "AD  JUDICIA ET EXTRA"

O MUNICÍPIO DE BONFINÓPOLIS,  Estado de Goiás,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n° 24.857.096/0001-
77, com sede administrativa na Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Um, n° 594,
Setor Central, Bonfinópolis-GO, KELTON PINHEIRO,  brasileiro, casado, Prefeito
Municipal, inscrito no CPF sob o n° 775.525.631-68, e MARIA ELEUSA PIRES
SILVA VARGAS,  brasileira, Chefe de Recursos Humanos, inscrita no CPF sob o n°
439.462.671-49, nomeiam e constituem seus bastantes procuradores, o  Dr.  Rubens
Fernando Mendes de Campos, advogado inscrito na OAB-GO sob o n° 8.198, e a  Dr'.
Valdenisia Marques Silva de Azevedo Palmeira, advogada inscrita na OAB-GO sob
o n° 22.358, ambos com escritório profissional na Avenida Goiás, n° 174, salas 506/510,
Centro, Goiânia-GO, outorgando-lhes poderes para representá-los em juizo ou fora dele,
transigir, celebrar acordos, dar e receber quitações, remir penhores, interpor atos
incidentais e cautelares, renunciar, retirar alvará, levantar numerário, e tudo quanto for
oportuno e eficaz para o bom andamento do feito.

PODERES ESPECIAIS: Ratificam os poderes acima
conferidos e em especial para apresentarem DEFESA E DEMAIS ATOS nos Autos
Administrativos de ADMISSÃO DE PESSOAL N° 10174/2023, perante a Tribunal de
Contas dos Municípios do Estado de Goiás.

Bonfinópolis, 12 	ço de 2h24.

MUNICÍPIO DE B I NFI  á  OLIg

KELTON PINHEIR

MARIA EL U 	ES SILVA VARGAS
tflu 	sal! S. Vargas

R. Humanos
tvite.144/2022-

Avenida  Goias.  n" 174,  Sao  Judas Tadeu, salas 506/510, Centro, Goiânia-(Ii0.
Fone: (62) 3223-5029 Fone: (62) 3223-4356  e-mail:  patronos(dUrra.com.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6